
 

1 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

IČO / DIČ: 62156489 /CZ 62156489  

Název veřejné zakázky: MENDELU SV vstup a parkoviště v areálu ČP 

Druh veřejné zakázky:  Stavební práce  

Druh řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 a násl. 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“). 

 

Zadavatel v souladu s ust. § 50 ZZVZ oznamuje, že ve věci zadávacího řízení k výše 

uvedené veřejné zakázce 

 

ROZHODUJE  

o výběru níže uvedeného dodavatele: 

Obchodní firma nebo název: Bohumír Haut  

Sídlo: 
Zámecká 622/52, 664 64 Dolní 

Kounice 

Právní forma: osoba samostatně výdělečně činná 

IČO: 66550441 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 9.547.427,93 

 

jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 



 

2 

 

I. Zpráva o hodnocení nabídek  

1. Identifikace zadávacího řízení  

„MENDELU SV vstup a parkoviště v areálu ČP“, systémové číslo: P23V00000299. 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6494.html 

 

2. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku: 

pořadové 

číslo 

doručení 

Účastník 

1. 
Bohumír Haut, sídlem Zámecká 622/52, 664 64 Dolní Kounice, IČO 

66550441 

2. 
PSVS-STRUKTURE s.r.o., sídlem Mateří 813/16, Maloměřice, 614 00 

Brno, IČO 07794967 

 

3. Identifikační údaje účastníků, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení:  

Není relevantní pro toto zadávací řízení.  

 

4. Výsledek hodnocení nabídek, z něhož je zřejmé pořadí nabídek: 

Zadavatel stanovil v čl. 9 Výzvy způsob hodnocení nabídek následovně: 

„Nabídky budou v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ hodnoceny podle základního 

hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, přičemž ekonomická výhodnost 

nabídky bude v souladu s ust. § 114 odst. 2 hodnocena dle nejnižší celkové nabídkové 

ceny v Kč bez DPH uvedené v Krycím listu nabídky. Nejnižší celková nabídková cena v 

Kč bez DPH je současně jediným hodnotícím kritériem.   

V případě rovnosti nabídkových cen dodavatelů, kteří by se na základě zvoleného 

hodnotícího kritéria umístili na prvním až druhém místě, zadavatel v souladu s 

ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ zadávací řízení zruší.   

Pokud hodnotící komise posoudí předloženou nabídku jako nabídku obsahující 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu, bude postupovat v souladu s § 113 ZZVZ.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je oprávněn provést hodnocení nabídek před 

posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel provede výběr dodavatele podle § 122 ZZVZ 

 

 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6494.html


 

3 

Hodnotící komise na základě provedeného hodnocení stanovila pořadí účastníků. 

Výsledek hodnocení je uveden v následující tabulce: 

Pořadové 

číslo 
doručení 

 

Účastník  
Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH  

Výsledné  

pořadí 

1. Bohumír Haut  9.547.427,93 1. 

2. PSVS-STRUKTURE s.r.o. 10.034.862,51 2. 

Vzhledem k výše uvedenému hodnotící komise konstatovala, že nejvýhodnější nabídku 

z hlediska stanoveného hodnotícího kritéria nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez 

DPH předložil účastník Bohumír Haut, sídlem Zámecká 622/52, 664 64 Dolní Kounice, 

IČO 66550441 

 

II. Výsledek posouzení splnění podmínek účastni v zadávacím řízení 

Zadavatel sepsal tento výsledek posouzení v souladu s požadavky § 123 písm. b) ZZVZ, 

na základě nabídky vybraného dodavatele. 

Posouzení kvalifikace: 

Zadavatel vymezil požadavky na kvalifikaci v čl. 3 Výzvy. Kvalifikovaným pro plnění 
předmětné zakázky je účastník, který splnil: 

 základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a 

 profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ; 

 technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 

Dodavatel splnění kritéria technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 
prokazuje předložením seznamu významných stavebních prací za posledních 5 let. Ze 
seznamu a přiložených osvědčení musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném 
období realizoval minimálně 2 různé stavby představující výstavbu / rekonstrukci 
pozemní komunikace, nebo parkovacích ploch nebo vnitroareálové úpravy; přičemž 
hodnota každé z referenčních stavebních prací musí činit alespoň 2 mil. Kč bez DPH. 

 technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ: 

Dodavatel splnění kritéria technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ a čl. 
3 odst. 3.2 písm. C) zadávací dokumentace prokazuje předložením osvědčení o odborné 
kvalifikaci vztahující se k požadovaným fyzickým osobám (členům realizačního týmu), 
které se budou na realizace předmětu veřejné zakázky podílet – hlavní stavbyvedoucí: 

Zadavatel stanovil minimální požadavky na odbornou kvalifikaci hlavního 
stavbyvedoucího takto:  

• autorizace v oboru Pozemní stavby nebo Dopravní stavby ve smyslu zákona podle 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorizační zákon“), ve stupni min. autorizovaný inženýr ve smyslu § 5 
odst. 1 autorizačního zákona pro obor podle § 5 odst. 3 písm. a) nebo b) autorizačního 
zákona, 

• minimálně 5 let praxe na pozici stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího a  



 

4 

• alespoň 1 referenční zkušenost, na které:  

• působil na pozici min. stavbyvedoucí a  

• jejímž předmětem bylo provedení výstavby nebo rekonstrukce pozemní komunikace 
nebo parkovacích ploch nebo vnitroareálové úpravy, s limitem inv. nákladů ve výši min. 2 
mil. Kč bez DPH. 

Pro tuto osobu dodavatel doloží: 

 osvědčení o autorizaci či odborné způsobilosti; 

profesní životopis obsahující základní údaje a popis a délku praxe v oboru. 

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci:  

Základní způsobilost:  

 Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ke dni 24. 4. 2024 – podepsal elektronickým 
podpisem Bohumír Haut; 

 Čestné prohlášení, že Bohumír Haut není jako OSVČ vedený v OR, ale podniká na 
základě ŽR – podepsal elektronickým podpisem Bohumír Haut dne 18. 4. 2024; 

 Výpis z ŽR – Bohumír Haut – ke dni 10. 4. 2024 – elektronický originál; 

 Výpis z evidence RTFO ke dnu 18. 4. 2024; 

 Potvrzení ÚSSZ PRO KRAJ Vysočina, Jihomoravský kraj a Zlínský kraj ke dni 4. 4. 
2024; 

 Potvrzení Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj ke dni 8. 4. 2024 

Požadavky zadavatele na prokázání základní způsobilosti byly splněny v plném 
rozsahu. 

 

Profesní způsobilost:  

 Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ke dni 24. 4. 2024 – podepsal elektronickým 
podpisem Bohumír Haut; 

 Výpis z ŽR – Bohumír Haut – ke dni 10. 4. 2024 – elektronický originál 

Požadavky zadavatele prokázání na profesní způsobilosti byly splněny v plném 
rozsahu. 

 

Technická kvalifikace:  

 Podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ – seznam významných stavebních prací: 

o Reference 1: Objednatel: UNISTAV CONSTRUCTION a.s., termín plnění 01/2022 
– 04/2024, Brno-Černá Pole – Arnoldova vila, předmět plnění: výstavba a 
rekonstrukce pozemní komunikace, parkovacích ploch vč. vnitroareální úpravy, 
finanční objem: 10.808.431,- Kč bez DPH. Včetně osvědčení ke dni 15. 4. 2024. 

o Reference 2: Objednatel: UNISTAV CONSTRUCTION a.s., termín plnění 08/2023 
– 04/2024, Brno – Arnoldova vila, předmět plnění: výstavba a rekonstrukce 
pozemní komunikace, parkovacích ploch vč. vnitroareální úpravy, finanční objem: 
3.062.490,- Kč bez DPH. Včetně osvědčení ke dni 15. 4. 2024. 

 Podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ – osvědčení o odborné kvalifikaci osoby 
stavbyvedoucího: 



 

5 

o ČP Ing. Václava Pelouška o splnění odborné kvalifikace na pozici hlavního 
stavbyvedoucího na realizaci VZ ke dni 9. 4. 2024; 

o Osvědčení o autorizaci Ing. Václava Pelouška na obor pozemní stavby; 

o Referenční zakázka pro pozici hlavního stavbyvedoucího – objednatel: 
Profibaustoffe CZ, s.r.o., termín a místo plnění: 2019, Profibaustoffe CZ, s.r.o., 
Brno, předmět plnění: výstavba pozemních komunikací, parkovacích ploch, 
dešťová kanalizace, finanční objem: 5.320.000,- Kč bez DPH. Včetně osvědčení 
ke dni 15. 4. 2024 

o Čestné prohlášení o splnění kvalifikace – Ing. Václav Peloušek – ke dni 15. 4. 
2024; 

o Čestné prohlášení k §74 odst. 1 písm. b), c) a e) ZZVZ ke dni 15. 4. 2024 – 
Ing. Václav Peloušek; 

o Čestné prohlášení, že Ing. Václav Peloušek není jako OSVČ vedený v OR, ale 
podniká na základě ŽR – ke dni 15. 4. 2024; 

o Výpis z evidence RTFO – Václav Peloušek – ke dni 12. 4. 2024; 

o Výpis z ŽR – Ing. Václav Peloušek – ke dni 12, 4, 2024; 

o Potvrzení FÚ pro Jihomoravský kraj – Ing. Václav Peloušek – ke dni 12. 4. 2024; 

o Potvrzení ÚSSZ pro kraj Vysočina, Jihomoravský kraj a Zlínský kraj – Ing. Václav 
Peloušek – ke dni 9. 4. 2024; 

o Smlouva o smlouvě budoucí – Haut – Peloušek – ze dne 17. 4. 2024 

Požadavky zadavatele prokázání na technické kvalifikace byly splněny v plném 
rozsahu. 



 

6 

 

III. Závěr 

Na základě výše uvedeného hodnotící komise doporučila zadavateli, aby k uzavření 

Smlouvy o dílo vybral účastníka Bohumír Haut, sídlem Zámecká 622/52, 664 64 Dolní 

Kounice, IČO 66550441, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější. Účastník rovněž splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení a jeho 

nabídka neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 

Zadavatel se ztotožnil se závěry hodnotící komise a rozhodl, jak je výše uvedeno. 

 

 

V Brně 

 

 

…………….………..……………… 

           prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 


		2024-06-24T08:03:08+0200




